[image: ]

    Processo no

    Natureza: REQUERIMENTO no 39/2021

    Autoria: ADALBERTO DE OLIVEIRA NORONHA

    Bancada: PT

    Assunto: Pedido de informação

Entrada: 24/09/2021 Hora: 11h56min

Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO
                  (  ) REJEITADO
                  (  ) ENCAMINHE-SE
                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
N e s t a

O Signatário Vereador integrante da Bancada do PT, solicita a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o envio ao Senhor Prefeito do seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:
 - Qual é o montante de recursos públicos que o Município de Ijuí, mesmo que estimativamente, irá deixar de investir em folha de pagamento por força da Lei Complementar Federal nº 173, de 27 de maio de 2020, durante todo o período de vigência desta norma? Incluir no cálculo estimativo o impacto que seria produzido pela revisão geral anual (reposição inflacionária em virtude da perda do poder aquisitivo), bem como o crescimento vegetativo da folha (vantagens e promoções que foram congeladas).
2

Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115
e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul

image1.emf